
Α.Δ.Α.Μ. 22PROC011001368                                                                                        Α.Δ.Α. Ψ8ΩΜΩ62-3Κ4 
 

 
LIFE-IP AdaptInGR-LIFE17 

IPC/GR/000006  

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ – ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 

"Σύνθετη μελέτη για τη διαχείριση των 
ομβρίων υδάτων της περιοχής 
Γεροβουνό Δ.Κ. Καματερού, με την 
ανάπτυξη πρότυπου υδροσυστήματος" 

στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου LIFE-IP 
AdaptInGR 

ΑΡ.ΜΕΛΕΤΗΣ:  125/2021 
 

 
 

Αρ.Πρωτ.: 16806/27-07-2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Ο Δήμαρχος Αγίων Αναργύρων – Καματερού 
1.Προκηρύσσει ανοιχτό διεθνή διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, σύμφωνα 
με το άρθρο 86 παρ. 2 και 4 του Ν. 4412/2016, για τη σύναψη σύμβασης μελέτης με τίτλο «Σύνθετη 
μελέτη για τη διαχείριση των ομβρίων υδάτων της περιοχής Γεροβουνό Δ.Κ. Καματερού, με 
την ανάπτυξη πρότυπου υδροσυστήματος», προεκτιμώμενης αμοιβής 216.747,63€ (πλέον Φ.Π.Α. 
24%). Η μελέτη ανήκει στις κατηγορίες 08, 09, 13, 16, 21, 25 με CPV: 71335000-5. 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

ΑΜΟΙΒΗ 

ΣΤΑΔΙΩΝ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

1 ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 16 16.550,10 

2 ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 13 77.907,81 

3 ΣΤΑΤΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 08 23.969,88 

4 ΦΥΤΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 25 9.450,00 

5 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 21 30.038,46 

6 ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 09 9.633,55 

7 ΣΑΥ-ΦΑΥ  3.326,40 

8 ΤΕΥΧΗ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ  17.600,00 

ΣΥΝΟΛΟ 188.476,20 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15% 28.271,43 

ΣΥΝΟΛΟ 216.747,63 

 

2.Είδος δημόσιας σύμβασης: «Δημόσια σύμβαση μελέτης» του άρθρου 2 §1 περ. 9α 



Τρόπος διεξαγωγής διαγωνισμού: Με τη χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

Τρόπος επιλογής αναδόχου: «Ανοιχτή διαδικασία» του άρθρου 27 του Ν. 4412/16. 

Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 
βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας – τιμής. 

Τρόπος υποβολής οικονομικών προσφορών: Σύμφωνα με το άρθρο 95 §3 του Ν. 4412/16. Η 
συνολική προσφερόμενη τιμή τρέπεται σε ποσοστό έκπτωσης επί της προεκτιμώμενης αμοιβής, με 
στρογγυλοποίηση στο δεύτερο δεκαδικό ψηφίο. 

H ανάθεση και εκτέλεση του έργου θα γίνει σύμφωνα με τον N. 4412/16, ΦΕΚ-147/Α’/8-8-2016 ως 
ισχύει.  

3.Προσφέρεται ελεύθερη δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον χώρο 
“ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της 
αναθέτουσας αρχής www.agan.gov.gr.  

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 15η 
Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:55. 

Η υποβολή των προσφορών θα γίνει από τους ενδιαφερομένους μόνο ηλεκτρονικά, μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ. 

4.Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε τριακόσιες 
εξήντα (360) ημερολογιακές ημέρες από την υπογραφή του έγγραφου συμφωνητικού. Ο καθαρός 
χρόνος, εντός του οποίου ολοκληρώνεται το σύνολο του αμιγώς μελετητικού αντικειμένου της σύμβασης, 
εκτιμάται σε τριακόσιες (300) ημερολογιακές ημέρες.  

5.Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις  αυτών που δραστηριοποιούνται 
στην εκπόνηση μελετών της κατηγορίας 21 και που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος - μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος - μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 
την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ’ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων. 

Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

6.Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής των προσφορών. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση 
εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, ποσού τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων τριάντα τεσσάρων ΕΥΡΩ 
(4.334,00€). 

7.Το Τεύχος των Τεχνικών Δεδομένων (Φάκελος Δημόσιας Σύμβασης ) και  Τεύχη Δημοπράτησης 
συντάχθηκαν από το Τμήμα Μελετών της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Α.Α.Κ. και εγκρίθηκαν με 
την υπ. αρ. 265/19.07.2022 (93Μ9Ω62-ΣΚΝ) Απόφαση της Ο.Ε. του Δήμου. 

8.Η δαπάνη εκπόνησης της μελέτης βαρύνει τον Κ.Α. 00.7413.0017 του Π/Υ του Δήμου και έχει 
ληφθεί η υπ’αρ. 761/2022 ΑΑΥΠΔ (ΑΔΑ 60Γ6Ω62-Μ7Ι). 

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δ.Α.Α.Κ. 
 

 Αγιοι Ανάργυροι, 27/07/2022 
ο Αντιδήμαρχος  

της Τεχνικής Υπηρεσίας 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΔΑΝΑΚΟΣ 

 


		2022-07-27T12:00:38+0300
	IOANNA MANTZAVINATOU
	Ψηφιακή Υπογραφή




